______________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Departamento de Compras e Licitações

Comissão Permanente de Licitações
São Carlos, Capital da Tecnologia

CONVITE N° 12/2023

PROCESSO Nº 7615/2023

ATA DE SESSÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE RECUPRAÇÃO
AMBIENTAL E LICENCIAMENTOS DE ÁREA DEGRADADA SITUADA NO ENTORNO DO BAIRRO JARDIM NOVO HORIZONTE, NO
MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS.

Aos 06 (seis) dias do mês de novembro do ano de 2023, às 08h15min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da
Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para deliberarem sobre a continuidade do certame.

De acordo com a ata de sessão do dia 02/10/2023, a sessão foi suspensa e os autos foram encaminhados para a Secretaria
Municipal de Obras Públicas, a qual procedeu a análise das propostas apresentadas para este certame e se manifestou da forma como
segue:

“À SEÇÃO DE LICITAÇÕES.
Em atendimento ao solicitado em fls. 325, entendemos que:
- a Proposta apresentada pela Empresa Silva Leme Engenharia Ltda está “CONFORME”.
- a Proposta apresentada pela Empresa Lopes Saab Engenharia Ltda está “NÃO
CONFORME” considerando o que consta especificado nas letras “d” e “h do subitem “8.1” do
Edital, ficando assim a mercê das consequências que impõe o subitem ‘8.2” do mesmo”.

Sendo assim, a Comissão considera a empresa LOPES SAAB ENGNHARIA, DESCLASSIFICADA deste certame e,
consequentemente, a empresa SILVA LEME ENGENHARIA, VENCEDORA neste procedimento.

Nada mais a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão Permanente de
Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e pelos demais presentes e será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o
direito de manifestação de quaisquer interessados.

                       Diogo Silva                                               Suzy Ana R. Queiroz                               Fernando Jesus Alves de Campos
                         Membro                                                           Membro                                                                Membro